
Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Excelence doktorského studia na AF MENDELU 
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru

CZ.1.07/2.3.00/20.005

SEMINÁŘ
ÚVOD DO DOKTORSKÉHO STUDIA

Ing. Simona Viktorinová
Garant KA5



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Pro koho?
pro studenty 1. ročníku doktorského studia AF MENDELU

Kdy?
následující den po zápisu do studia v rozmezí měsíců září
– říjen v letech 2011, 2012 a 2013

Podmínkou projektu udržitelnost aktivity po dobu
nejméně 5ti let



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Cíl?
seznámit studenty 1. ročníku doktorského studia se systémem
doktorského studia na AF MENDELU

Jak jsou studenti informováni?
• v podmínkách přijímacího řízení pro daný akademický rok 
začátkem února

• s Rozhodnutím o přijetí do doktorského studia bude studentům
doručena pozvánka k zápisu a informace o konání akce 
začátkem července

• podrobné informace a pozvánka s časovým harmonogramem 
na webu fakulty začátkem září



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Program?

Úvodní slovo děkana fakulty
Prof. Ing. Ladislav Zeman, CSc.

Studijní a zkušební řád doktorského studia
Doporučený postup studia
Prof. Ing. Petr Spurný, CSc., proděkan pro vědu a výzkum

Administrativa doktorského studia
Ing. Simona Viktorinová



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Záznamník doktorského studia v UIS                                         
Ing. Ivo Vyskočil, integrátor doktorského studia

Informační zdroje                                    
Ing. Věra Svobodová, vedoucí UVIS

Možnosti zahraničního studia pro studenty doktorského studia                      
Doc. Ing. Martina Lichovníková, Ph.D., proděkanka pro mezinárodní 
vztahy a akreditace

Grantové příležitosti pro studenty doktorského studia                                
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D., manažerka pro výzkumnou  a projektovou 
činnost



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Prezentace projektu?

Excelence doktorského studia na AF MENDELU 
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru
- doplněna o prezentace:

Interdisciplinární vzdělávání pracovníků výzkumu a vývoje
Doc. Ing. Pavel Ryant, Ph.D., proděkan pro informatiku a rozvoj fakulty

Odborná příprava v oblasti řízení výzkumu a vývoje
Ing. Gabriela Růžičková, Ph.D.

Podpora systematické práce se studenty doktorského studia
Prof. Ing. Gustav Chládek,CSc.



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Účast studentů?

předpoklad 60% z přijatých studentů do 1. ročníku do prezenční i 
kombinované formy doktorského studia

účast školitelů studentů

výstupem prezenční listina, fotografie, videozáznam, prezentace 
jednotlivých přednášejících



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Historie?

Seminář Úvod do doktorského studia probíhá od roku 2008, 
bude upraven dle podmínek stanovených v projektu

zpětná vazba a spokojenost studentů s konáním akce

výhodou kontakt studenta se všemi zainteresovanými
osobami, které se podílejí na chodu doktorského studia
na AF MENDELU

v úvodu studia kompletní informace nejen o povinnostech, ale
i možnostech aktivitách během doktorského studia



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Fotografie z minulých ročníků Semináře Úvod do doktorského studia



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Seminář Úvod do doktorského studia

dne 30. září 2011 
v 8.30 hodin 

v Aule univerzity



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Další aktivita v projektu?

Informativní leták o doktorském studiu a aktivitách projektu

Informativní schůzka pro uchazeče doktorského studia před 
podáním přihlášky - březen



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky

Děkuji za pozornost


